Fridericus imp. Communi Astensi, pro-pter constanciam fidei et nominatim in

expeditione contra Cremonenses et in

destructione castri Manfredi, concedit ut

causae appellationum, quarum summa 25

libras astensis monetae non excedat ,

coram consulibus praedictae civitatis de-

cidantur.

424. — 1186, iun. 8, IV, quando castrum

Manfrcdi obsidcbatur. A, 170, E, :b, c

altro ap. c aut. Bohmer, Acta Imp. Se-

lccta, 604.

Consules Cremonae, Otto de Comite ct

Otto Curtese , faciunt finem Friderico

imp. de castro Guarstallae et curte et

villa, et de curte Luciariae, de castro

Cremae et pertinentiis et de insula Ful-

cherii, et iurant pacem Cremensibus, Me-

diolanensibus et Placentinis. Item iurant

quod facient fidelitatem imperatori et

filio eius ; et imperator remittit eis omnes

ofFensiones, et recipit castrum Manfredi,

quod destructum fuit. Item faciunt finem

de omnibus locis et iuribus quae Medio-

lanenses eis concesserunt.

Iurat etiam Ambrosius de la Scando-

laria, consul Cremonae. Idem iuramentum

faciunt consules Cremae et Placentiae, et

potestas Mediolani.

Testis e parte imperatoris, Supramons

marchio (Cavalcabos).

425. — 11 86, iun. 8, IV, subtus tcmpto-

rium impcratoris in obsidionc castri

Manfrcdi. E, 27, A, 170, e altri ap. c

aut. Muratori, Antiq. IV. 471. Lunig,

Cod. It. Dipl. I, 393. Campo, Ilist. di

Crcm. 30. Bohmer, Acta Imp. Scl. 145.

Fredericus imp. recipit consules et

Commune Cremonae in plenitudinem

gratiae suae, et promittit idem facturum

Henricum filium.

426. — 11 86, iun. 8, IV, subtus tcntorium

impcratoris quaudo crat in obsidionc

castri Manfrcdi. E, 1. Bohmer, Acta

Imp. Sclccta, 819.

Consules — 3 — Cremonae, nomine

Communis, iurant soluturos esse 1500 li-bras imp. in casa fratrum Ysimbardi

Papiae, et libras 300 curiae imperatoris,

propter pacem factam.

427. — 11 86, iun. 9, IV, in tcrritorio crc-

moncnsi in dcstructionc castri Afcin-

frcdi. Dal Muratori, Antiq. IV, 229.

Fridericus I Mediolanensibus concedit

complura castella, inter Abduam et O-

lium (Rivoltam, Caxiratem, Agnianellum,

Pandinum, Mixanum, Varate —. Vailate?

— Calvenzanum, Ardagum — Arsago —

Paradinum, Turnium, Comazanum, Gar-

dellam , Diveram — Dovera — Ronca-

dellum, Pradam, Vidalengum,Pagazanum,

Caravatium, Potenzo, Bregnanum) aliaque

omnia quae olim tenuere inter Abduam

et Oleum.

428. — 11 86, iun. 18, IV, Vcronae. Dallc

Forschungcn zur Dcut. Geschichtc ,

XIX, 63.

Urbanus III Friderico imperatori re-spondet, querens quod, contra promissio
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nes eius, patrimonium eccl. Romanae ab

Henrico rege opprimatur et spolietur.

Laudat eum, quod Novarienses evitave-

rit; miratur autem id « quod sibi super

facto Cremonensi intimaverit ». Sicardo,

episcopo Cremon., datum mandatum fuisse

« ut de reformanda concordia laboraret ».

Negat, se aut Cremonensium protectio-

nem suscepisse, aut episcopis vel civita-

tibus Lombardiae « ne ei in impugnatione

Cremonensium assisterent >, interdixisse;

« quibusdam tamen », inquit, « pro certo

iniunximus, ut possessiones et bona ec-

clesiarum cremonensis dioecesis in impe-

rialis collatione auxilii non vastarent ».

Nihil esse, cur ipsum accuset. Contra sibi

illatas iniurias esse, etc.

429. — 11 86, iun. 24, IV, Papiac in crc-

dcntia. Toche, Kaiser Hcinrich VI, 604.

Praesentatio duorum privilegiorum (d.

Papiae et Laude) de Crema et insula

Fulcheriae, ab Alberto de Summo et

Girardo Fabro, nunciis Cremonae, facta

nunciis imperatoris ad ea accipienda et

deponenda apud consules Papiae — et

promissiones consulum Papiae inde factae.

430. — 11 86, iun. 29, IV, Papiac. Toche,

Kaiser Hcinrich VI, 603.

Consul Cremonae, Leonardus de Babbo,

solvit Gayferio et Iacopo Ysembardo ,

fratribus, nomine imperatoris recipienti-

bus, 1500 libras den. inf. Cremonae et

nov. mediol. et brixiensium.

431. — 1186, iun. 30, IV, Papiae. Toche,

Kaiser Hcinrich VI, 603.

Confessio Gaiferii et Iacobi Isembardi,

nec non Thomaxii castellani Anone, se

accepisse praedictos denarios, scilicet 750

libras imp.

432. — 11 86, iul. 6, IV, sub tcmplorio

rcgis Hcnrici quando crat in obsidione

Urbis vctcris. E, 28, c altro ap. c aut.

Muratori, Antiq. IV, 471. Toche, Kai-

scr Hcinrich VI, 604.

Henricus rex recipit Odonem de Co-

mite et Diaconum de Persico, nomine

Comm. Cremonae, in plenitudinem gratiae

suae. (Iurat Sighelous, nomine regis).

433- — 1186, iul. 15, IV, Crcmonac, in

palatio S. Laurcntii. ASM.

Ardericus de Sala, potestas Crem.,

creat Saverium corerium nuncium ad te-

nutam dandam Monasterio Lenensi de-

cimae partis peciae terrae in Sossenega

Moro.

434. — 1 186, iul. 21, IV... CM. Ap.

Balduinus f. Bernardi de Ribaldis, co-ram Sychardo episcopo Cremonae, wa-

rentat se tenere in feudum ab episcopo

septem pecias terra in polesino de Pp-

lexine S. Viti.

435. — 11 86, aug. 21, IV, Cremonac.

Canonica Cremonae investit Egidium

Beccarium de una pecia terrae vidatae, in

clausis Cremonae, in Tetarengo, pertic. 6,

pretio 12 sold. inf., imposito ficto annuo

unius sextarii frumenti vel 2 sold. inf.

Cremonae, pro pertica, et decima con-ducta ad canevam Canonicae.

436. — 11 86, scpt. 7, IV, Papiac in pa-

latio maiori. E, 16. TOche, Kaiscr

Hcinrich VI, 606.

Iuramentum praestitum a Papiensibus,

in pace et concordia per 40 annos cum

Cremonensibus nominatim adversus Me-

diolanum et Placentiam.

437. — 1 186, oct. 29, V, Placcntiae, in

claustro S. Sisti. E, 5. Astegiano, //

Com. di Crcmona, ctc. Arch. St. Lomb.

giugno 1882.

Actum praevium in transactione inter

Comm. Cremonae et monasterium S Sisti,

de ficto Castri novi bucae Abduae.

438. — 1 1 86, nov. 2, V, Crcmonac, in pa-

latio S. Laurcntii. E, 2.

Potestas Cremonae facit Albertum Stru-

sium procuratorem in omnibus contra-

ctis.emptionibus et permutationibus, quas

faciet cum Gandulfo, abbate monasterii

S. Sixti placentini, et cum aliis personis,

pro facto Castrinovi et curtis.
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439. — 1 1 86, nov. 4, V, Placcntiac, in cccl.

S. Xisti. E, 3, A, 220, c aut.

Albertus Strusius, nomine Comm. Cre-

monae, facit abbatem S. Xisti procura-

torem suum ad emptiones faciendas, quas

fecit per allodium in fundo et territoriis

S. Damiani, et Fabiani de Rivalgaro.

440. — 1 1 86, nov. 4, V, Placcntiae. E, 4

c altri ap., c ant.

Abbas S. Sixti confitetur accepisse a

procuratore Cremonae 160 libras inf. brix.

et mediol. novorum, ex causa transa-

ctionis in lite super Castronovo Bucae

Aduae, et cedit ei omnia iura in pos-

sessionibus emptis in S. Damiano et Fa-biano de Rivalgario.

441. — 1 1 86, nov. 4 , V, Placcntiae in

claustro S. Sixti. E, 6, A, 1, e altri ap.,

e aut.

Abbas S. Sixti, in controversia cum

Com. Cremonae de Castronovo et de ficto

duorum bisanciorum et de vassallis et

eorum feudis , facit finem procuratori

Comm. et pactum de non petendo et

cessionem omnium actionum et iurium;

et pro hac transactione recipit 40 libras

inf. pro ficto praeterito, et possessiones

omnes quas emerat in S. Damiano et in

Fabiano de Rivalgario, pro ficto futuro,

ita ut haec possessiones non possint in-

feudari nec aliquo modo alienari.

442. — 1 186, nov. 14, Vcronac. S, 76. San-

clemente, Ep. Crem. Scr. 36. Girondelli,

Serie vcsc. Crcm. 95.

Urbani III litterae Sicardo, cremonensi

episcopo, quibus constituit ne quilibet

clericus seu monacus possit curam ani-

marum in ccclesiis parochialibus Dioe-

cesis Cremonae exercere, sine licentia

episcoporum, vel, vacante sede, capituli

maioris ecclesiae.

443. — (1186-1187), mar. 26, anno Urbani

papac Vcronae. CM, Ap. dclla finc

dcl scc. XII.

Urbanus III , coenobio S, Guilielmi

Cremonae, ecclesiam S. Margarithae cum

hospitali confirmat , quam ei Obertus

episcopus Cremonae per privilegium anni

1 145, dec. 5, V, (quod transcribitur) con-

cesserat.

444. — 1 1 87 (1 1 86 inc.), ian. 7, V, Crc-

monac. AG.

Guilielmus f. q. Manfredi, de Dovaria,

pro se et nepotibus et pro Egidio f. q.

Bosonis et pro heredibus q. Girardi ,

Isaccus et Gualfredus filii q. Anselmi

pro se et fratribus, constituunt procura-

torem Albertum f. q. Osberti q. Osberti

maioris, ut eat ad monasterium de Co-

lumbe de Cleravalle et a Rubeo de Burgo

ibi converso requirat quae ipse in feu-

dum ab illis de Dovaria tenebat, vel

nunc filii eius tenent. Die sequenti Ru-

beus confitetur se tenuisse et nunc filios

suos tenere a q. Egidio de Dovaria bona,

ad Busetum in Scorticavallo, ad Corigiam

verdem, medietatem unius mansi ad Fos-

samcapraram cuius alteram medietatem

tenet Paganus Pizo de Burgo, unum

quarterium de Spineta, et octavam par-tem curtis Polexini Manfredi quam credit

tenere filium suum Barotium. Confitetur

etiam iurasse fidelitatem Osberto de Do-varia et fratribus.

Avantius not. sacri palacii.

445. — 1 1 87 ( 1 1 86 inc.), ian. 1 1 , V, Crcmonac.

Aliprandus de Archidiaconis promittit

Canonicae Cremonae se daturum in terra,

in eius concordia, 7 libr. inforc., de suo

alodio, quam in feudum tenebit. Et fide-

iussit Niger de Oldevrando.

446. — 1 187, ma. 2, V, in palatio cpiscopi

Crcnionac. Dal Tiraboschi, St. dcWAb-

bazia di Nonantola, II, 311.

Sententia lata a Sicardo, episcopo Cre-

monae, et Bergundio, abbate S. I.aurentii,

in causa de qua ad a. 1185, dec. 18.

447. — 1187, aug. 3, V, in paludcloco

Luzariac. A, 183, c altro ap. Bohmer,

Acta imp. scl. 606.

Henricus de Lutre dominus Luzariae

et Wastallae et vicarius Henrici imp.

investit Albcrtum de Augustinis, villi
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cum curiae, et Paganum Castronum, iu-

ratorem curiae, et Arduinum Giroldum,

ministralem curiae, et tres alios homines

Luzariae, nomine communis, de commu-

nibus scilicet in bosco, palude, pasculo

et terra quae fuit roncata a 30 annis

infra, quae omnia definita fuerant a se

et a praedictis iuratoribus.

448. —. 1 187, nov. 2, VI, Fcrrariac, S. 91.

Sanclemente, Scr. Ep. Crcmon. 261.

Cappelletti, Lc Chicsc d'Italia, XII,

i?7-

Gregorii VIII privilegium Sicardo, Cre-

monae episcopo, concessum, de regalibus

et de possessionibus in spiritualibus et

temporalibus , quod summam omnium

aliorum continet.

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Ve-